

Släktforskning var temat på månadsträffen 6.10.2022

Den inleddes med sången *Min hembygd* som sjöngs unisont varefter föreningens ordförande Ole Granholm hälsade välkommen. Speciellt riktade han sig till dagens gäst Jan-Erik Nygren som har många strängar på sin lyra. Största delen av sitt vuxna liv har han fungerat som lärare med engelska som huvudämne. Musiken ligger honom varmt om hjärtat. Otaliga är de gånger han lett sångkör, stråk- och hornorkestrar som uppskattad dirigent.

Hembygdsforskning och speciellt släktforskning är ämnen som engagerat under årens lopp. Jan-Erik har medverkat i otaliga skrifter som berättar om släktgrenar och händelser som omfattar flera hundra år. Bland dem kan nämnas *Slakten Slotte* och *Caino-projektet*, en genealogisk studie på drygt 600 sidor i storformat.

Själv har jag många gånger tagit kontakt med Jan-Erik när det gällt historiska händelser och varifrån den eller den personer härstammar. Jan-Erik pantade aldrig på svaren - oftast kom de på direkten. Sedan många år är Jan-Erik Nygren ordförande för *Karlebynejdens Bygde- och släktforskare* som utgett ett stort antal publikationer.



Intresset för släktforskning har ökat och även yngre personer har insett betydelsen av att veta varifrån man härstammar. I dag skall Jan-Erik föra oss in i släktforskningens spännande värld. Han skall berätta om hur man går till väga och vilka hjälpmedel man har till sitt förfogande.

Varför släktforskar man och hur gör man? Börja hemma, gör intervjuer, ta fotografier, samla in bilder, kontakta släktingar, grannar och bekanta. Man behöver en dator och en internetanslutning. Tidigare kunde man besöka kyrkoarkivet. Nu finns det mesta av materialet på internet. Mycket finns också utgiven i tryckt form i böcker, tidskrifter, släktutredningar och hos släktforskarföreningar, påminner han.

Jan-Erik Nygren informerade om vad man kan finna i kyrkoarkiven. Där finns communionböcker, dop- och vigsellängder, längd över de döda, flyttningslängder, kyrkostämmoprotokoll och brottmålsböcker. Mantalslängder finns i Landsarkivet i Vasa eller Riksarkivet i Helsingfors.

Där finns också jordeböcker, tiondelslängder, kvarntulls- och andra skattelängder. Domböckerna innehåller civila mål och brottmål. De innehåller ofta utredningar om släktförhållanden. Där finns även bouppteckningar och arvskiftesinstrument, påminde Nygren som gav svar på mötesdeltagarnas frågor. Avslutningsvis berättade han om litteratur som varje släktforskare har nytta av. Han presenterade olika böcker och lokalhistoriska verk som utgetts under åren.

I programmet medverkade Pensionärskören Vi Norrifrån med ett flertal sånger. Kören leddes av John Storbacka med Kenneth Ågren vid flygeln. Månadsträffen lockade ett 50-tal medlemmar.

Text: Ole Granholm

Bild: Släkt- och bygdeforskning är Jan-Erik Nygrens stora intresse vid sidan om sången och musiken.